上海市市场监督管理局文件

[bookmark: _GoBack]沪市监计量〔2024〕526号

上海市市场监督管理局关于公布
2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动
获奖名单的通知

各区市场监督管理局、临港新片区市场监管局，市局机场分局，上海市计量测试技术研究院，本市各国家（市级）产业计量测试中心，各有关单位：
为贯彻落实国务院《计量发展规划（2021—2035年）》，深入实施创新驱动发展战略，按照《2024年全国计量工作要点》和市场监管总局有关要求，配合全国产业计量“揭榜挂帅”活动，推动产业计量创新需求对接和科技成果转化，赋能产业高质量发展，市局组织开展了2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动。经专家评委评审遴选，现将获奖名单（详见附件1—3）予以公布。
希望获奖单位再接再厉，持续提升组织管理和技术服务水平，激发计量技术机构创新潜能，加快本市计量测试服务保障体系优化，助力企业核心竞争力提升，推动计量在服务产业质量提升和创新发展中发挥更加有力的支撑保障作用。

附件：1．2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动组织推进优秀单位名单
2．2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动“揭榜”杰出服务机构名单
3．2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动需求精准对接典型案例名单

上海市市场监督管理局
2024年12月18日
（此件公开发布）

附件1

2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动
组织推进优秀单位名单

一等奖
	序号
	单　位

	1
	闵行区市场监督管理局

	2
	嘉定区市场监督管理局

二等奖
	序号
	单　位

	1
	浦东新区市场监督管理局

	2
	杨浦区市场监督管理局

三等奖
	序号
	单　位

	1
	徐汇区市场监督管理局

	2
	松江区市场监督管理局

	3
	金山区市场监督管理局

（以上奖项同等第内排名不分先后）
附件2

2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动
“揭榜”杰出服务机构名单

	序号
	“揭榜”杰出服务机构

	1
	上海市计量测试技术研究院
（国家核电仪器仪表产业计量测试中心）

	2
	上海市机动车检测认证技术研究中心有限公司
（国家智能网联汽车产业计量测试中心）

	3
	上海纺织科学研究院有限公司
（上海市高性能纤维材料产业计量测试中心）

（排名不分先后）

附件3

2024年上海市产业计量“揭榜挂帅”活动
需求精准对接典型案例名单

	序号
	对接典型案例
	需求提出企业
	揭榜服务机构

	1
	航空发动机试验工况下燃油流量精确测量校准技术开发
	中国航发商用航空发动机有限责任公司
	四川泛华航空仪表电器有限公司

	2
	船载碳捕集系统碳捕集效率及捕集CO2纯度评估装置
	中船动力（集团）有限公司
	中国船舶集团有限公司第七一八研究所

	3
	超低温生物保存箱在线温度校准技术
	上海原能细胞生物低温设备有限公司
	上海市计量测试技术研究院

	4
	基于软电离质谱的聚合物
结构检测技术
	中石化（上海）石油化工研究院有限公司
	上海交通大学分析测试中心

	5
	质子交换膜氢燃料电池用氢气在线计量测试
	上海机动车检测认证技术研究中心有限公司
	氢迹技术（上海）有限公司

	6
	航空管路试验设备温压复合参数原位校准
	上海飞机制造有限公司
	上海市计量测试技术研究院

	7
	短波40kW通过式功率计计量校准
	上海华湘计算机通讯工程有限公司
	中国电子科技集团公司第三十六研究所

	8
	量子电流传感器准确度
与带宽测量
	中科院上海微系统与信息技术研究所
	上海市计量测试技术研究院

	9
	汽车碰撞试验用数字量
传感器输出信号解析
	上海机动车检测认证技术研究中心有限公司
	杭州集普科技有限公司

	10
	高精度冷原子频率标准远程校准
	中国科学院上海光学精密机械研究所
	上海市计量测试技术研究院

（排名不分先后）

— 2 —
— 1 —

上海市市场监督管理局办公室              2024年12月19日印发